
　住宅金融支援機構本店

公益
法人の
区分

国又は
都道府
県所管
の区分

応札
者数

出退勤・届出申請システムの基盤
更改に伴う基盤構築及び機器の保
守等に係る業務

契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年3月1日
富士通Japan株式会社
東京都港区東新橋1-5-2

5010001006767 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

110,394,130 － － － －

ＢＩＳＣＯＰシステム改修（事業債権
管理進捗管理機能追加）

契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年3月1日
株式会社ＮＴＴデータ・ニューソン
東京都港区赤坂2-2-12

4011001017375 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

32,780,000 － － － －

パンフレット等の保管及び梱包・発
送業務の委託

契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年3月1日
株式会社ジェイプロ
東京都大田区平和島6-1-1

8010801005164 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

梱包業務
67,149円／1回ほか

－ － － －
単価契約

総支払予定額
1,744,501円

電子入札システム等の導入及び運
用・保守業務

契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年3月3日
富士通株式会社
神奈川県川崎市中原区上小田中
4-1-1

1020001071491 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

9,779,000 － － － －

本店ビル文書受発送等業務
契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年3月4日
株式会社セルート
東京都新宿区高田馬場1-31-18

4011101011336 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

93,060,000 － － － －

マイナポータル連携による収入情報
取得サービスの利用

契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年3月8日
株式会社野村総合研究所
東京都千代田区大手町1-9-2

4010001054032
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

16,500,000 － － － －

募集委託契約（第53回住宅金融支
援機構財形住宅債券）

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年3月8日
株式会社みずほ銀行
東京都千代田区大手町１－５－５

6010001008845 一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるた
め公表しない。

契約金額を公表しないこと
が通例となっている契約形
態で、相手方との契約によ
り実際に個別の金額を公表
しないこととなっているため
公表しない。

－ － － －

賃貸関係債権に係る資産自己査定
等に必要な情報収集等業務

契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年3月9日
株式会社帝国データバンクビジネ
スサービス
東京都中央区新富1-12-2

2010001086143 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

融資物件システム
登録手数料

550円／1債権ほか
－ － － －

単価契約
総支払予定額
117,744,000円

公益法人の場合

備考

契約情報の公表について（競争入札）

工事の名称、場所及び期間又は
物品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及び
その所属の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

1 / 5 ページ



公益
法人の
区分

国又は
都道府
県所管
の区分

応札
者数

公益法人の場合

備考
工事の名称、場所及び期間又は

物品役務等の名称及び数量
契約担当役等の氏名及び

その所属の所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

本店ビル等に係る廃棄物運搬処理
業務委託

契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年3月9日
高嶺清掃株式会社
東京都葛飾区東立石3-5-1

9011801002828 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

蛍光灯収集・運搬
1,100円／kgほか

－ － － －
単価契約

総支払予定額
6,771,600円

４支店事務所移転に係るプロジェク
トマネジメント業務

契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年3月10日
シービーアールイー株式会社
東京都千代田区丸の内2-1-1

3010401033768
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

33,836,000 － － － －

本店ビルの清掃業務委託
契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年3月14日

株式会社ジャパンビルホールディ
ングス
神奈川県川崎市中原区下小田中
2-33-29

7020001082995 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

39,435,000 － － － －

事業者向け融資に係る現地調査業
務

契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年3月14日
株式会社コスモシステム
大阪府大阪市中央区高麗橋2-6-
10

3120001134798 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

サービス付高齢者向け賃
貸（北海道）

38,500円／1件ほか
－ － － －

単価契約
総支払予定額
32,888,900円

不動産価格査定業務
契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年3月14日
株式会社東京カンテイ
東京都品川区上大崎3-8-3

4010701006464 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

マンション査定（北海道）
990円／1件ほか

－ － － －
単価契約

総支払予定額
3,860,340円

信託契約（貸付債権担保第179回住
宅金融支援機構債券）

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年3月14日

三井住友信託銀行株式会社
東京都千代田区丸の内1-4-1
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の内1-1-2

2010001146005
5010001008813

一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるた
め公表しない。

契約金額を公表しないこと
が通例となっている契約形
態で、相手方との契約によ
り実際に個別の金額を公表
しないこととなっているため
公表しない。

－ － － －

災害復興住宅融資等に係る借入申
込書作成支援ツールの開発等に関
する委託業務

契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年3月15日
富士フイルムビジネスイノベーショ
ンジャパン株式会社
東京都江東区豊洲2-2-1

1011101015050
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

59,640,999 － － － －

板橋宿舎の管理・清掃業務委託
契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年3月16日
株式会社新東美装
東京都世田谷区上用賀4-3-8

3010901005416 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

3,564,000 － － － －

2 / 5 ページ



公益
法人の
区分

国又は
都道府
県所管
の区分

応札
者数

公益法人の場合

備考
工事の名称、場所及び期間又は

物品役務等の名称及び数量
契約担当役等の氏名及び

その所属の所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

事務委託契約（貸付債権担保第179
回住宅金融支援機構債券）

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年3月16日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の内1-1-2

5010001008813 一般競争入札

予定価格を公表
することにより機
構の事務又は事
業に支障を生じる
おそれがあるた
め公表しない。

契約金額を公表しないこと
が通例となっている契約形
態で、相手方との契約によ
り実際に個別の金額を公表
しないこととなっているため
公表しない。

－ － － －

サービス付き高齢者向け賃貸住宅
に関する評価レポートの作成業務

契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年3月17日
株式会社コスモシステム
大阪府大阪市中央区高麗橋2-6-
10

3120001134798 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

評価レポート作成
440,000円／1件

－ － － －
単価契約

総支払予定額
13,200,000円

広報コンサルティング業務（令和４
年度～令和６年度）

契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年3月18日
共同ピーアール株式会社
東京都中央区築地1-13-1

4010001041427
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

27,126,000 － － － －

乗用自動車の賃貸借（本店公用車
２台）

契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年3月18日
株式会社トヨタレンタリース神奈川
神奈川県横浜市神奈川区栄町7-
1

6020001023868 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

11,616,000 － － － －

債権管理業務のデジタル化に向け
た業務フローの整流化及びシステ
ム開発に係る仕様書作成等に関す
るコンサルティング業務

契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年3月22日
三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティ
ング株式会社
東京都港区虎ノ門5-11-2

3010401011971
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

18,700,000 － － － －

「石川県の耐震化に係る取組紹介
記事広告」の作成及び新聞掲載（北
陸支店）

契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年3月22日
株式会社読売エージェンシー中日
本
富山県高岡市下関町4-5

7230001009647 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

3,612,950 － － － －

償還関係データ管理システムに係
る業務アプリケーションの改修業務

契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年3月23日
ＥＳＫ株式会社
東京都大田区山王1-44-8

1010801016399 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

1,100,000 － － － －

3 / 5 ページ



公益
法人の
区分

国又は
都道府
県所管
の区分

応札
者数

公益法人の場合

備考
工事の名称、場所及び期間又は

物品役務等の名称及び数量
契約担当役等の氏名及び

その所属の所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

不動産価格調査報告書作成に係る
業務委託

契約担当役　 德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和4年3月31日
株式会社コスモシステム
大阪府大阪市中央区高麗橋2-6-
10

3120001134798 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

作成基本単価（北海道）
38,500円／1件ほか

－ － － －
単価契約

総支払予定額
10,334,500円

全額繰上償還請求債権等の回収等
業務

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

-
株式会社住宅債権管理回収機構
東京都新宿区水道町3-1

3011101037745
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

有担保債権基本管理手数
料

１物件あたり17,280円ほか
－ － － －

単価契約
総支払予定額
17,167,000円

全額繰上償還請求債権等の回収等
業務

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

-
エム・ユー・フロンティア債権回収
株式会社
東京都中野区本町2-46-1

2011201006320
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

有担保債権基本管理手数
料

１物件あたり16,200円ほか
－ － － －

単価契約
総支払予定額
12,262,000円

全額繰上償還請求債権等の回収等
業務

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

-
三菱ＨＣキャピタル債権回収株式
会社
東京都港区西新橋1-3-1

1010401002007
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

有担保債権基本管理手数
料

1物件あたり8,100円ほか
－ － － －

単価契約
総支払予定額

4,905,000円

全額繰上償還請求債権等の回収等
業務

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

-
株式会社住宅債権管理回収機構
東京都新宿区水道町3-1

3011101037745
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

有担保債権基本管理手数
料

１物件あたり21,600円ほか
－ － － －

単価契約
総支払予定額
17,167,000円

全額繰上償還請求債権等の回収等
業務

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

-
エム・ユー・フロンティア債権回収
株式会社
東京都中野区本町2-46-1

2011201006320
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

有担保債権基本管理手数
料

１物件あたり22,680円ほか
－ － － －

単価契約
総支払予定額
12,262,000円

全額繰上償還請求債権等の回収等
業務

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

-
三菱ＨＣキャピタル債権回収株式
会社
東京都港区西新橋1-3-1

1010401002007
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

有担保債権基本管理手数
料

1物件あたり16,200円ほか
－ － － －

単価契約
総支払予定額

9,810,000円

4 / 5 ページ



公益
法人の
区分

国又は
都道府
県所管
の区分

応札
者数

公益法人の場合

備考
工事の名称、場所及び期間又は

物品役務等の名称及び数量
契約担当役等の氏名及び

その所属の所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

全額繰上償還請求債権等の回収等
業務

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

-
株式会社住宅債権管理回収機構
東京都新宿区水道町3-1

3011101037745
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

有担保債権基本管理手数
料

１物件あたり14,040円ほ,か
－ － － －

単価契約
総支払予定額
49,048,000円

全額繰上償還請求債権等の回収等
業務

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

-
エム・ユー・フロンティア債権回収
株式会社
東京都中野区本町2-46-1

2011201006320
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

有担保債権基本管理手数
料

１物件あたり22,680円ほか
－ － － －

単価契約
総支払予定額
31,881,000円

全額繰上償還請求債権等の回収等
業務

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

-
三菱ＨＣキャピタル債権回収株式
会社
東京都港区西新橋1-3-1

1010401002007
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

有担保債権基本管理手数
料

1物件あたり16,200円ほか
－ － － －

単価契約
総支払予定額
29,429,000円

全額繰上償還請求債権等に係る債
権管理回収業務

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

-
株式会社住宅債権管理回収機構
東京都新宿区水道町3-1

3011101037745
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

有担保債権基本管理手数
料

１物件当たり17,280円ほか
－ － － －

単価契約
総支払予定額
860,902,462円

全額繰上償還請求債権等に係る債
権管理回収業務

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

-
エム・ユー・フロンティア債権回収
株式会社
東京都中野区本町2-46-1

2011201006320
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

有担保債権基本管理手数
料

１物件当たり22,680円ほか
－ － － －

単価契約
総支払予定額
696,207,712円

全額繰上償還請求債権等に係る債
権管理回収業務

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

-
三菱ＨＣキャピタル債権回収株式
会社
東京都港区西新橋1-3-1

1010401002007
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表し
ない。

有担保債権基本管理手数
料

１物件当たり16,200円ほか
－ － － －

単価契約
総支払予定額
681,233,155円

（注）
　会計規程第30条の２に基づく公表である。

5 / 5 ページ


